
PZER Oddział Rejonowy w Michałowicach 

Realizacja zadania Publicznego 

„Współpraca polsko-włoska seniorów 2025” 

Umowa nr UG/KP/488/2025 z dnia 26.03.2025 

Kwota dotacji 30 000 zł  Dotacja wykorzystana w 100% 

Zadanie zostało podzielone na dwie części:  

1. przyjęcie Seniorów z zaprzyjaźnionej Gminy Vico Nel Lazio z Włoch 

2. wyjazd Seniorów polskich do Gminy Vico Nel Lazio we Włoszech 

W dniach 8-12 lipca 2025 roku  gościliśmy dziewięciu przedstawicieli dwóch kół 
senioralnych z Vico Nel Lazio wraz z osobami towarzyszącymi. Ponieważ aura nie 
pozwoliła na organizację dłuższych wycieczek turystycznych Oddział Rejonowy 
zorganizował dla naszych gości dwie wycieczki autokarowe po Warszawie  
z przewodnikiem w języku włoskim. Byliśmy na Cmentarzu Żołnierzy Włoskich, gdzie 
goście złożyli symboliczny wieniec, odbyliśmy spacer po Starówce, zwiedziliśmy 
Zamek Królewski, spacerowaliśmy po Nowym Świecie, zwiedziliśmy Łazienki 
Królewskie wraz z ogrodami. W trakcie zwiedzania zaprosiliśmy gości na typowo 
polskie obiady. 

 



 

 

 

W godzinach popołudniowych odbyły się trzy spotkania w naszych Kołach 
Terenowych: w świetlicy gminnej w Opaczy-Kolonii miejscu spotkań Koła Terenowego 
nr 5:  

 

 
 



w świetlicy gminnej w Nowej Wsi miejscu spotkań Koła Terenowego nr 3: 

 

 

  

 

 

 



 
 oraz w świetlicy gminnej w Pęcicach Małych gdzie spotykają się Seniorzy  

z Koła Terenowego nr 9: 

       

 

 

Na spotkaniach goście mogli posłuchać koncertu  naszych chórów „Czerwone 

Korale” i „Michałowiczanka”, skosztować potraw własnoręcznie przygotowanych 

przez naszych Seniorów, zapoznać się z grą i rozegrać zawody w bilard holenderski 

oraz potańczyć przy polskiej i włoskiej muzyce.  

Wycieczki i spotkania pozwoliły na bliższe poznanie, nawiązanie znajomości, 

poznanie podstawowych zwrotów językowych, pokazanie gościom naszego 

codziennego życia.  

 

 



 

W dniach 3 ÷ 8 października 2025 roku grupa 12 Seniorów wraz z tłumaczką  

i osobami towarzyszącymi wyjechała do Vico Nel Lazio. Do wyjazdu zostali wybrani 

przedstawiciele każdego z 11 Kół Terenowych oraz 1 osoba z Oddziału Rejonowego. 

W trakcie pobytu zwiedziliśmy wiele ciekawych miejsc, złożyliśmy wieniec na 

Polskim Cmentarzu Wojennym na Monte Casino, byliśmy w Castro dei Volsci gdzie 

znajduje się pomnik „Mamma Ciociara”, w Altari Terracina, Piglio a Atipieni oraz nad 

morzem Tyreńskim, uczestniczyliśmy także w „Święcie Fasoli” w Vico. 

        

 

 

 



 

Po południu spotykaliśmy się w świetlicach włoskich seniorów, uczestnicząc  

w poczęstunkach przygotowanych własnoręcznie – próbując włoskich smaków. 

 

 

Na koniec naszego pobytu wręczyliśmy naszym włoskim znajomym pamiątki 

przywiezione z Polski, aby o nas pamiętali i miło  nas wspominali. 

Wyjazd wzbogacił naszych Seniorów o wiedzę historyczną i poznanie kultury 

włoskiej. Wymieniliśmy się doświadczeniami w zakresie działań dotyczących poprawy 

życia Seniorów. 

Przy pożegnaniu wszyscy wyrazili chęć kontynuacji wzajemnych spotkań  

w następnych latach. 

 

 


